
日本 K―ABCアセスメント学会 第 22回大会（徳島大会） 

今後の手続きにつきまして    2019年 8月 1日 

 

【 予約参加をお申込みの方 】 

 徳島大会への予約参加申込みを頂き、ありがとうございます。 

 「申込サイト」からのお申込みにつきましては、自動返信メールでの参加登録完了のご案内がございました。 

 「参加申込書」からのお申込みにつきましては、〈名鉄観光 徳島支店〉からのご返信はお送りしておりませ

ん。ご心配をお掛けしてしまい、大変申し訳ございませんでした。 

 今後の手続きですが、８月１２日（月）頃までに、〈名鉄観光 徳島支店〉から、予約参加券や参加費のお支払

いにつきましてのご案内文書をご送付させて頂く予定です。もし、８月１５日（木）になっても、ご送付されない場

合には、お手数ですが 「徳島大会事務局 E-mail：tokushima.kabc@gmail.com」までお問合わせください。 

 

【 当日参加をお申込みの方 】 

予約参加は、７月３１日（水）締切 とさせて頂きました。そのため、「申込サイト」「参加申込書」は、現在使用

ができなくなっております。 

当日参加につきましては、開催当日（８月３１日（土）～９月１日（日））に、会場（四国大学）の「大会受付」で

お申込みができますので、お誘い合わせのうえ、ぜひご参加ください。どうぞ宜しくお願い致します。 

なお、「情報交換会」「お弁当・お茶」「宿泊」「託児サービス」につきましては、当日申込みはできません。 

 

【 学校心理士資格更新 B1ポイントが必要な方 】 

本大会は「学校心理士資格更新 B1ポイント：1日 1ポイント」の研修会として申請できます。 

但し、付与条件は以下の通りに定めており各会場で配布する「聴講証明書」が必要です。ご確認ください。 

［8 月 31 日（土）］ ①企画シンポジウム（90 分）②新理事長講演（90 分）③研究発表Ⅰ（60 分×2 発表）

のうち、少なくとも ①と②、①と③（1 発表）、②と③（1 発表）での受講が必要。 

［9 月 1 日（日）］ ①大会長講演（90 分）②教育講演（90 分）③研究発表Ⅱ（60 分×2 発表）のうち、 

少なくとも ①と②、①と③（1 発表）、②と③（1 発表）での受講が必要。 

 

【 訂正のお願い 】 

 ６月初旬に、郵送させていただきました徳島大会の「第 2号通信」に関して、訂正をお願い致します。 

 後援予定として「ＮＨＫ徳島放送局」を記載しておりましたが、諸事情により削除をお願い致します。             

 

以上、お近くの先生方にもお知らせ頂けますと有り難く存じます。 

今後とも、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

日本Ｋ-ＡＢＣアセスメント学会 

                                        第 22回大会（徳島大会） 

                                           大会長 上岡義典 

                                             事務局長 濵野よしの 

 

 

「 徳島大会のスタッフ一同、皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。」 

 


